
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска» 

(МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска») 
  

 

ПРИКАЗ 

22 мая 2023 г.    № 276 

 

Об участии в проведении 1 этапа 

профилактической акции «Внимание -

дети!» 

 

В соответствии с Письмом Комитета по делам образования г. Челябинска от 18 мая 

2023г. № 07/4003, целях активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и безусловного выполнения требований по безопасности 

дорожного движения вблизи образовательных организаций, защиты жизни и здоровья детей 

от угрозы ДТП п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в проведении профилактической акции «Внимание- дети!» с 22 

мая по 14 июня 2023 года.  

2. Заместителю директора по воспитательной работе С.С. Лебедевой: 

2.1. обеспечить общую координацию деятельности по реализации мероприятий в 

рамках профилактических мероприятий; 

2.2. информировать СП МКУ «ЦОДОО г. Челябинска» по Курчатовскому району. до 

14.06.2023 г.  о принятых мерах по профилактике в рамках мероприятий «Внимание дети!» 

2.3. обеспечить контроль за выполнением плана профилактических мероприятий. 

3. Педагогу организатору ОБЖ С.В. Ниговорину: 

3.1. разработать и утвердить план участия в профилактических мероприятиях; 

3.2. организовать информирование обучающихся и сотрудников образовательной 

организации о проведении профилактических мероприятий; 

3.3. организовать проведение с обучающимися, воспитанниками лагеря 

профилактических мероприятий с детьми (бесед, конкурсов, викторин), направленных на 

пропаганду соблюдения ПДД, привитие навыков безопасного поведения на улице и дороге; 

3.4. размещение в уголках безопасности дорожного движения, на сайтах 

общеобразовательных организаций; 

3.5. составить до 14 июня 2023 г. аналитическую информацию о проведении 

профилактических мероприятий. 

4. Классным руководителям 1-4 классов провести классные часы, родительские 

собрания, посвященные окончанию учебного года с приглашением инспекторов ГИБДД и 

освещением вопросов по обеспечению безопасного поведения детей на дорогах, 

применению светоотражающих элементов на одежде, правилам использования 

велосипедов, скутеров, мопедов и средств индивидуальной мобильности. 

5. Учителю информатики Жадько Н.П. обеспечить размещение информации о 

проведении профилактических мероприятий на школьном сайте. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                  С.Б. Хайдуков 

 

 


